
Dodatek č. 2 
ke smlouvě O provedení stavby č. 17/24/0013 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami 

Statutární město Liberec 
sıd O : Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupené : lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech technických _ Kristýnou Rüžičkovou, pověřenou zastupováním funkce vedoucí 
' oddělení investic 

bankovní S o'eníˇ ` 

D C : CZ00262978 
(dale jen „objednáte/“) 

STRABAG a.s. 
sıd O : Kačírkova 982/4, 158 00 PRAHA 5 - Jinonice 
zastoupený : lng. Petrou Kroupovou, lng. Janem Hauserem - na základě plné 

moci ze dne 23. 2. 2024 
ve věcech technických : ln _ Jan Hauser hlavní stavbyvedoucí - VPJ 
bankovní Spojení: : 

D C : CZ60838744 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 7634 
(dale jen ,,ZhOtOviteI“) 

takto: 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany uzavřely dne 28.03.2024 smlouvu O provedení Stavby, vedenou 
objednatelem pod č. 17/24/0013, kterou se Zhotovitel Zavázal pro objednatele provést stavbu 
„Obnova části ulice Partyzánská" a ke které uzavřely smluvní strany dne 24. 05.2024 
dodatek č. 1 (dálejen ,,smlouva“). 
Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 Zákona č. 134/2016 Sb., 
O zadávání veřejných zakázek, v platném Znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“). 
Podrobný popis změn závaZku(ù) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden 
v příloze tohoto dodatku. 

Clánek I. 
Předmět dodatku 

Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje O stavební práce, jak vyplývá 
Z příloh tohoto dodatku. - 

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
Zvyšuje O částku 607.575,74 Kč bez DPH, tj. 735.166,64 Kč včetně DPH. 
Celkový přehled změny ceny díla: 
cena dna dıe Smıøuvy bez DPH 

| 

5.932.975,31 Kč 
Cena díla dle dodatku c. 1 bez DPH 

l 

5.204.036,59 Kc 
Cena Změny závazků ze smlouvy dle § 222 Zákona č. - 

134/2016 Sb. bez DPH - vícepráce 6o7'575'74 Kc



Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 5 811 612 32 _ 

1 

(přıčtenı ceny za vıceprace) bez DPH 
1 

' Kc
1 

DPH 
1 

1 .220.438,59 Kc 

(přičtení ceny Za vicepráce a odečtení ceny Za ménëpráce) 7.032.050,91 Kč 
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

1
1 

včetně DPH 
Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby se navyšuje 
o 10 kalendářních dní. 

čıánek xv. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 
a. zmënový list, 
b. soupis prací. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí 
S uveřejněním dodatku v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv á o registru smluv (zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Strany se 
dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí objednatel. 
Dodatek č. 2 je uzavírán na základě usnesení 9. mimořádné schůze Rady města Liberec č. 744/2024 
ze dne 26. 6. 2024. 
Tento dodatek je podepsán vlastnoručně a vyhotoven ve dvou výtiscích, Z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku a že ji uzavřely na základě 
svobodné a vážné vůle. 

v Lnhflrøi dne 1 2 -ll7-2ll2Iø V Liberci dne 12 -ll7~ 2024 

Za zhotovitele: 

CSc. 
oblasti 

dle plné moci 
ze dne 2. 2024 

technický vedoucí provozní jednotky v 
Zastoupení dle plné moci 

ze dne 23. 2. 2024 

Prověřilr



F1l5a_Změn0vý list 

NAVRH ZMENY I 

ČÍS/0.' 002 
Zhotovitel: |Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice 
Komu: Statutární mesto Liberec [Datum 19.6.2024 
Název akce: Obnova části ulice Partyzánská 

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobne: 
odeslání/ 
ředání/datum: 19.6.2024 

Odkazy na přílohy: Příloha č. 1 - rozpočet 
na výkresy: Příloha č. 2 - výpočet kubatur položek vjezdů 

na rozpočtové podklady: Přílohou změnového listu je rozdílový rozpočet 
na jinou část smlouvy: - 

Popis a zdůvodnění změny: 
Během realizace (po odkrytí a těžbě příkopu) byly zjištěny vysoko umístěné prostupy stávajících vjezdů pro napojení prováděného příkopu. Kanalizačně/drenážní potrubí je vedeno v hloubce 80cm a stávající vjezdy mají prostupy v hloubce 10-30cm. Z tohoto důvodu není možné dodržet vyhovující spád prováděného potrubí, ani požadovanou mocnost přesypání trubek. Zhotovitel navrhuje stávající vjezdy v nutném rozsahu 
vybourat/odtěžit a položit potrubí do správné výšky. Dále vytížené vjezdy provést Z kameniva zpevněného cementem doplněné o obrusnou vrstvu a málo vytížené (původně pouze sypané) Z vrstev SD O-32. Tento problém by ,nastal i u varianty S otevřeným příkopem, ZBV č. 1 na něj nemá vliv. 

Důvod záměr chyba v chyba vyssi jiné okolnosti vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc 
práce X dokumentaci X 
Počet připojených listů výkresů změny: 
Ocenění změny: 

Celkem 607.575,74 Kč (Bez DPH) . 

Nově navržená Změna sjednané ceny díla Změna času plnění: 
5.811.612,32 Kč - 

_ +10 dní
1 

Navrhovanou Změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 607.575,74Kč bez DPH. 

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1 
Zástupce zhotovitele: Richard Jambor 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.



Datum ............ _. 

zmeny. 
ke způsobu Stanovení ceny a její přiměřenostji 

byla stanovena dle položekz rozpočtu ze SOD a OTSKP v CU 2024 

nění dodatečnych stavebních praci za užıtı § 222, odst. 6 ZZVZ) 
.- hodnota změny nepřekročí 30% původní hodnoty závazku 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
` 

TDI souhlasí S finančním dodatkem a předk 

Datum.......... 

Zástupce objednatelezí z z 

Objednatel posoudil finanční dodatek. 

Datum .......... ._ 

/ zamítnutí návrhu Změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňuící / nevyhovulící K provedení 2% K Zadání dodatečných stavebních prací / méněpracl, které jsou předmětem výše popsané Změny, dojde a 
podpisu dodatku kSoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Zmënových listů. Vpřípadě, 

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k

l

n zhotovitel vynaložil náklady na provedení Změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SOD obě 
smluvními stranami.

O


